
Piotr Bo rys 
po seł do Par la men tu 
Eu ro pej skie go

1 lip ca Pol ska ob ję ła prze wod nic -
two w Ra dzie UE. Cze go mo że -
my się spo dzie wać w cią gu
na stęp nych 6 mie się cy?

– Dla nas to bar dzo wa żne wy da rze -
nie, po nie waż oczy ca łej Eu ro py bę dą
zwró co ne na Pol skę. Roz po czę li śmy
bar dzo moc nym ak cen tem we Wro -
cła wiu, otwie ra jąc biu ro in for ma cyj -
ne Par la men tu Eu ro pej skie go oraz
Ko mi sji Eu ro pej skiej. Oso bi ście pra -
co wa łem nad tym suk ce sem, prze ko -
nu jąc pol skich po słów do tej de cy zji.
Udział w tym wy da rze niu Prze wod -
ni czą ce go PE Je rze go Buz ka oraz Ko -
mi sarz ds. Oby wa tel stwa Vi via ne
Re ding po twier dza po zy cję Wro cła -
wia w od po wie dzial no ści za in for mo -
wa nie oby wa te li z po łu dnio wej
i za chod niej Pol ski o dzia łal no ści in -
sty tu cji eu ro pej skich. Mu si my zda -
wać so bie spra wę, że ocze ki wa nia
wo bec pol skiej pre zy den cji w Eu ro -
pie są ogrom ne.

Ja kie wy zwa nia sto ją przed pol -
ską pre zy den cją?

– Ta pre zy den cja roz strzy gnie wie le
wa żnych kwe stii dla Eu ro py i dla na -
sze go kra ju. Naj wa żniej szą z nich jest
oczy wi ście przy szły bu dżet UE, bez -
pie czeń stwo oraz po li ty ka ze wnętrz -
na. W kon tek ście uchwa la nia no we go
bu dże tu mu si my pa mię tać, że obec nie
ko rzy sta my z ok. 67 mld eu ro po mo -
cy unij nej na roz wój na sze go kra ju.
Na le ży przy po mnieć, że z tych środ -
ków bu du je my szko ły, dro gi, szpi ta le,
przed szko la itp. 
Za da niem dla pol skich eu ro po słów
oraz pol skie go rzą du bę dzie utrzy -
ma nie, a na wet zwięk sze nie środ -
ków fi nan so wych na te ce le
w przy szłym bu dże cie UE. Po zwo li
to na dal szy cy wi li za cyj ny roz wój
Pol ski. Z ko lei pol scy rol ni cy li czą,
że do pła ty do rol nic twa zo sta ną
utrzy ma ne. Mam na dzie ję, że w pol -
skiej pre zy den cji bę dzie my mieć
rów nież do bre wia do mo ści dla pol -
skich rol ni ków.

Czy kry zys fi nan so wy w Gre cji
bę dzie prze szko dą dla re ali za cji
tych ce lów?

– Na szczę ście nie, po moc dla ban kru -
tu ją cych kra jów zlo ka li zo wa na jest po za
bu dże tem Unii Eu ro pej skiej. Na to -
miast ro lą pol skiej pre zy den cji bę dzie
stwo rze nie me cha ni zmów prze ciw dzia -
ła nia za dłu że niom państw w UE. Pra -
cu je my nad roz wią za nia mi, któ re
po zwo lą kon tro lo wać sy tu ację fi nan so -
wą państw, wy mu szać spła tę ich we -
wnętrz ne go za dłu że nia i wpro wa dzać
nie zbęd ne re for my. Wszyst ko po to, by
cią gle naj bo gat sza go spo dar ka świa ta, ja -
ką jest Unia Eu ro pej ska, mo gła utrzy -
mać po zy cję li de ra. 

Czy Pol ska bę dzie rów nież wi -
docz na w dzia ła niach ze wnętrz -
nych?

– W kwe stiach ze wnętrz nych Pol ska
bę dzie za an ga żo wa na w przy ję cie
Chor wa cji w po czet człon ków UE
oraz pod pi sa nie umo wy sto wa rzy sze -
nio wej z Ukra iną. Na fo rum eu ro pej -
skim Pol ska jest li de rem
w pro mo wa niu Part ner stwa Wschod -
nie go. Nie mo że my jed nak za po mi -
nać o kry zy sie po li tycz nym w Afry ce
Pół noc nej. W tym kon tek ście mo że -
my po dzie lić się swo im naj lep szym
do świad cze niem w bu do wa niu mło -

dej de mo kra cji w pro ce sie trans for -
ma cji ustro jo wej. Od sku tecz no ści re -
ali za cji tych prio ry te tów za le żeć
bę dzie po zy cja Pol ski na naj bli ższe
dzie się cio le cia.
Czy po sło wie do PE oso bi ście an -
ga żu ją się w pol ską pre zy den cję?

– Ze swo jej stro ny mo gę po wie dzieć,
że na mój wnio sek człon ko wie Ko mi -
sji Edu ka cji i Kul tu ry PE od wie dzą we
wrze śniu Wro cław i Dol ny Śląsk pod -
czas Eu ro pej skie go Kon gre su Kul tu ry.
Bę dzie to oka zja do pro mo cji Wro cła -
wia ja ko Eu ro pej skiej Sto li cy Kul tu ry,
ale ta kże go spo da rza Mi strzostw Eu -

ro 2012. W cza sie wi zy ty od bę dzie my
wie le spo tkań z przed sta wi cie la mi śro -
do wisk na uko wych, kul tu ral nych i po -
li tycz nych. 
W Par la men cie Eu ro pej skim na to -
miast już 13 lip ca bę dzie my go ścić
pod czas ob rad Ko mi sji Edu ka cji i Kul -
tu ry 4 pol skich mi ni strów, któ rzy
przed sta wią prio ry te ty pol skiej pre zy -
den cji w ob sza rze edu ka cji, kul tu ry,
spor tu i szkol nic twa wy ższe go. Ka len -
darz wy da rzeń za po wia da się im po nu -
ją co i mam na dzie ję, że przez te 6
mie się cy Pol ska utrwa li swo ją sil ną po -
zy cję li de ra Eu ro py Środ ko wo -
-Wschod niej.

Ro bert Kro piw nic ki
po seł na Sejm RP

Co dla pol skie go Sej mu ozna cza
pre zy den cja Pol ski w UE?

– To nie po wta rzal na oka zja do po ka -
za nia na sze go do rob ku ostat nich 20

lat, bę dzie to ta kże czas na wią zy wa nia
no wych re la cji z wie lo ma par la men -
ta rzy sta mi z in nych kra jów.

Czy Sejm mo że wpły wać na dzia -
ła nia UE?
– Od wej ścia w ży cie Trak ta tu Li zboń -
skie go par la men ty kra jo we otrzy ma ły
bar dzo wa żne kom pe ten cje. Trak tat Li -
zboń ski na zy wa ny jest czę sto Trak ta -
tem Par la men tów, po nie waż wzmoc nił
ro lę Par la men tu Eu ro pej skie go i par la -
men tów kra jo wych. Nadał im więk sze
zna cze nie w pro ce du rach sta no wie nia
pra wa eu ro pej skie go.

Ja kie to są upraw nie nia?

– Upraw nie nia Sej mu mo że my po -
dzie lić na trzy ka te go rie:
– uzy ski wa nia in for ma cji – w Trak ta -

cie Li zboń skim ja sno okre ślo no,
w ja kich sy tu acjach par la men ty mo -
gą do ma gać się ofi cjal nych sta no -

wisk, udzie la nia wy ja śnień i peł -
nych in for ma cji na da ny te mat.
Do tej po ry od po wie dzi na py ta nia
par la men tów by ły bar dziej grzecz -
no ścio we i nie by ły obo wiąz ko we;

– ak tyw ne go uczest nic twa – par la -
men ty obec nie mo gą brać czyn ny
udział cho cia żby w ta kich ob sza -
rach, jak nad zór nad Eu ro po lem
i Eu ro ju stem wraz z PE, lub w kon -
wen cjach zwią za nych ze zmia na mi
trak ta tów;

– pra wa sprze ci wu – w ob sza rach
zwią za nych z na ru sze niem dzia ła -
nia za sa dy po moc ni czo ści, par la -
men ty mo gą wy ra żać swój sprze ciw,
któ ry przy uzy ska niu więk szo ści
wy mu sza na or ga nach Unii po now -
ne roz pa trze nie spra wy.

Jest to bar dzo du ży po stęp w sto sun -
ku do po przed nich re gu la cji, któ re ra -
czej po mi ja ły par la men ty kra jo we lub
mó wi ły o nich bar dzo ma ło.

Czy Sejm na bie żą co współ pra -
cu je z PE?

– Tak, wie le spraw jest oma wia nych
na wspól nych po sie dze niach, mo ja
Ko mi sja Spra wie dli wo ści i Praw
Czło wie ka nie daw no spo tka ła się
z Ko mi sją Praw ną Par la men tu Eu -
ro pej skie go, wy mie nia no do świad -
cze Współ pra ca jest co raz bar dziej
ak tyw na, co mnie bar dzo cie szy,
uwa żam, że im wię cej spraw bę dzie
uzgad nia nych na eta pie przy go to -
wań, tym mniej bę dzie roz cza ro -
wań po uchwa le niu pra wa.
Par la ment Eu ro pej ski czę sto za pra -
sza de le ga cje kra jo we po szcze gól -
nych ko mi sji bra nżo wych
do współ pra cy, to na pew no po ma -
ga w lep szym zro zu mie niu wza jem -
nych sta no wisk.
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